
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1743 DEL 28-12-2018

N. SETTORE 836 DEL 28-12-2018

Oggetto:
Assegnazione borse di studio previste dalla legge 10 Marzo 2000, n. 62 e dal
D.P.C.M. n. 106 del 14/02/01. Anno scolastico 2012/13. Impegno di spesa.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Rosella Boccanera, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. MICHELE BUCOLO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1743 del 28-12-2018
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Assegnazione borse di studio previste dalla legge 10 Marzo 2000, n. 62 e dal
D.P.C.M. n. 106 del 14/02/01. Anno scolastico 2012/13. Impegno di spesa.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che con Circolare n. 8 del 13.05.2013, l’Assessorato Regionale dell’Istruzione e della Formazione
Professionale, ha trasmesso il bando per l’assegnazione delle Borse di studio di cui all’oggetto ed ha indicato gli
adempimenti a carico dei Comuni;
CHE il bando è stato trasmesso alle Istituzioni Scolastiche Primarie e Secondarie Inferiori Statali e Paritarie sulle
quali l’Ente esercita la propria competenza territoriale e che allo stesso bando, affisso all’Albo Pretorio ed inserito
nel sito internet del Comune, è stata data la massima diffusione;
Che con Determinazione P.O. n. 53  del 03/12/2013, sono state approvate le graduatorie degli alunni delle Scuole
Primarie e Secondarie 1° Grado aventi diritto dell’assegnazione delle Borse di studio per l’anno scolastico 2012/13
ai sensi della legge 62/00 di cui all’oggetto ed ha indicato gli adempimenti a carico dei Comuni;
CHE con lo stesso provvedimento su n° 223 domande presentate è stata esclusa n. 1 istanza;
RITENUTO che, alla luce di quanto sopra esposto, gli aventi diritto al beneficio di che trattasi risultano essere 222 così
suddivisi:

n° 110 istanze relative ad alunni che frequentano le scuole elementari;-
n° 112 istanze relative ad alunni che frequentano le scuole medie inferiori;-
DATO ATTO che la stessa determinazione, unitamente agli elenchi dei beneficiari, è stata trasmessa

all’Assessorato Reg.le BB.CC.AA e P.I. con nota raccomandata n. 2995/52822 del 10/12/2013 in ottemperanza alla
Circolare dello stesso Assessorato;

RILEVATO  che al Comune di Milazzo è stata assegnata la somma di € 31.419,00 con provvisorio n. 4440 del
17.12.2018 per garantire l’erogazione delle borse di studio per l’anno scolastico 2012/13;

RITENUTO di dover procedere all'accertamento in entrata della complessiva somma di € 31.419,00, dando
atto che si procederà con successivo atto ad impegnare la suddetta somma;;
              DATO ATTO che con deliberazione di C.C. n. 101 del 08/11/2016 è stato dichiarato ai sensi dell'art. 246 del D.
Lgs. 267/2000 il dissesto finanziario;
              CHE con deliberazione di C.C. n. 107 del 19/12/2018 è stato "Approvato il bilancio di previsione esercizio
2016 ed il D.U.P. 2016/18;
             RICHIAMATO l'art. 163 del n. 267/2000;

VISTI :
- la legge 8 giugno 1990, n° 142;
- l’O.EE.LL. in vigore in Sicilia;

PROPONE
PER I MOTIVI DI CUI IN NARRATIVA

dare atto dell'avvenuto accreditamento della complessiva somma di € 31.419,00  relativa all’assegnazione1.
delle borse di studio previste dalla legge 10 marzo 2000, n. 62 e dal D.P.C.M. n. 106 del 14/02/01 per
l’anno scolastico 2012/13, distinti per i due ordini di scuola (primaria e secondaria di 1° grado), giusto
provvedimento dell’Assessorato dell’Istruzione e della Formazione Professionale;
accertare in entrata la complessiva somma di € 31.419,00 al capitolo di entrata N. 536 dell’esercizio 2018;2.

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1743 del 28-12-2018
Pag. 2 di 5



3)accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge n.
102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede  è compatibile con gli
stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;
4)precisare, a norma dell’art. 179, comma 2  del vigente TUEL, che trattasi di spesa ricorrente;
di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 147bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
5) dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e
dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che :il presente provvedimento,  non comporta
ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto
diventa esecutivo con la sottoscrizione dell'apposito visto di  regolarità contabile;

Il Responsabile di Gestione U.O. n. 2
     (Dott. Filippo Santoro)

Il Responsabile del procedimento
F.to  Rosella Boccanera

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1743 del 28-12-2018
Pag. 3 di 5



CONTROLLO CONTABILE

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 28-12-2018
Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Silvia Patrizia De Luca
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Accertamento provvisorio N.    61 del 21-12-2018  a Competenza   CIG

5° livello 2.01.01.02.001 Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome

Capitolo        536 Articolo       TRASFERIMENYO DALLA REGIONE PER " BORSE DI STUDIO " AGLI AVENTI
DIRITTO  COLLEGATO AI CAP 2726 E 5487   PARTE SECONDA SPESA
Causale Assegnazione borse di studio previste dalla legge 10 Marzo 2000, n. 62 e dal D.P.C.M. n. 106

del 14/02/01. Anno scolastico 2012/13. Impegno di spesa.

Importo  2018 €.

Accertamento N.   219 del 28-12-2018  a Competenza   CIG

5° livello 2.01.01.02.001 Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome

Capitolo        536 Articolo       TRASFERIMENYO DALLA REGIONE PER " BORSE DI STUDIO " AGLI AVENTI
DIRITTO  COLLEGATO AI CAP 2726 E 5487   PARTE SECONDA SPESA
Causale Assegnazione borse di studio previste dalla legge 10 Marzo 2000, n. 62 e dal D.P.C.M. n. 106

del 14/02/01. Anno scolastico 2012/13. Impegno di spesa.

Importo  2018 €.                           31.419,00

Beneficiario      1427   REGIONE SICILIANA

Milazzo, lì 28-12-2018

Il Dirigente del 2° Settore
F.to Dr. Michele Bucolo
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1743 del 28-12-2018, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 31-12-2018.

N. Reg. Albo: 4430

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1743 del 28-12-2018
Pag. 4 di 5



Milazzo, lì 31-12-2018

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1743 del 28-12-2018
Pag. 5 di 5


